
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/036 
 

z 36. schůze RMČ Brno-jih konané dne 11.03.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí 

7. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 36. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Uplatnění opce pro pana xxx, na prodloužení nájemní smlouvy na 

pronájem plochy pro reklamní účely. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje uplatnění opce na období od 01.04.2020 do 31.03.2021 pro pana 

xxx, v souladu s ustanovením čl. III. 2 nájemní smlouvy č. 11/04 uzavřené dne 26.04.2004, 

ve znění dodatků, na pronájem plochy pro reklamní účely. S panem xxx bude uzavřen 

dodatek č. 15 k NS. RMČ Brno-jih pověřuje starostu k podpisu dodatku č. 15 k NS č. 11/04 a 

ukládá vedoucí odboru písemně informovat žadatele. 

 

 



 

 

2 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
3.2 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby dle zákona                    

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle 

směrnice tajemníka č. 2/2017. 
  

Komentář: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,                            

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka                       

č. 2/2017. 

 

Předmětem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové 

dokumentace na akci „Rekonstrukce domu Dornych 122“ dle výchozího podkladu, kterým je 

zpracovaná studie „Rekonstrukce domu Dornych 122“ v rozsahu: 

- projektová dokumentace pro spojené územní a stavební řízení 

- inženýrská činnost pro projednání díla s KHS a HZS JMK 

- projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění stavby, včetně výkazu 

výměr a položkového rozpočtu 

 

 

Obsah (přílohy):  

- Výzva k podání nabídek  

- Smlouva o dílo  

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby na 

vypracování projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce domu Dornych 122“ dle 

výchozího podkladu, kterým je zpracovaná studie „Rekonstrukce domu Dornych 122“ dle 

výše uvedeného rozsahu. 

 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky:  

1. Lhůta pro podání nabídek: do 30. 3. 2020 do 12,00 hod.  

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, a to 

osobně nebo poštou. 

3. Hodnotící kritéria: 100 % cena 

 

 

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky:  

 

INAD, spol. s.r.o., Ing. arch. Martin Mikšík, Rybkova 4, 602 00 Brno, IČ: 44012888  

Ing. Arch. Soňa Lahodová, Měřičkova 13, 621 00 Brno, IČ: 60431571  

INTEGRAPLAN v.o.s., Ing. arch. Stanislav Vrubel, Bohuslavská 1326, 751 31 Lipník nad 

Bečvou, IČ 06586163  

 

 



 

 

3 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení:  

 

1. člen:  Mgr. Josef Haluza                    náhradník:  Lukáš Boula 

2. člen:  Ing. David Grund                     náhradník:  Ing. Zdeněk Harant 

3. člen:  Mgr. Vladimír Vařeka              náhradník:  Hana Křapová 

 

RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek.  

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
  
 

 

ad 4) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

4.1  

Žádost pana xxx a paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku                        

p.č. 129/2, za účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2,                     

p.č. 129/15 a p.č. 129/17, k.ú. Komárov, za účelem využití jako přístupová 

plocha, dohodou.  
 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17.02.2020. Komise 

doporučuje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 129/2, za účelem využití jako zahrada              

a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, k.ú. Komárov, za účelem využití jako 

přístupová plocha, pro pana xxx a paní xxx, dohodou.  

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 129/2, za účelem využití jako zahrada                 

a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, k.ú. Komárov, za účelem využití jako 

přístupová plocha, pro pana xxx a paní xxx, dohodou. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 05 13 63 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.2  



 

 

4 

Žádost paní xxx, o pacht části pozemku p.č. 129/2, za účelem využití jako 

zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, k.ú. Komárov, 

za účelem využití jako přístupová cesta.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 17.02.2020. Komise 

doporučuje pacht části pozemku p.č. 129/2, za účelem využití jako zahrada a částí pozemků 

p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, k.ú. Komárov, za účelem využití jako přístupová cesta, 

pro paní xxx.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje pacht části pozemku p.č. 129/2, za účelem využití jako zahrada a částí pozemků 

p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, k.ú. Komárov, za účelem využití jako přístupová cesta, 

pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o pachtu č. 0720030013 a pověřuje 

starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

4.3  

Dočasná změna nájemného u smlouvy č. 13 08 64 uzavřené s Lokomotivou 

Brno Horní Heršpice z.s., IČ 44990537, Sokolova 2, 619 00 Brno, na 

pronájem pozemků a budovy na ul. Sokolova č.2, čp. 615, která je součástí 

pozemku p.č. 709/3 v k.ú. Horní Heršpice. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje dočasnou změnu nájemného u smlouvy č. 13 08 64 uzavřené  

s Lokomotivou Brno Horní Heršpice z.s., IČ 44990537, Sokolova 2, 619 00 Brno, na 

pronájem pozemků p.č. 709/1, 709/6, 709/9, 710 a 709/3, včetně budovy čp. 615 na                          

ul. Sokolova č. 2, která je jeho součástí, vše v k.ú. Horní Heršpice, a to z důvodu realizace 

stavby „Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2“. RMČ Brno-jih schvaluje 

znění dodatku č. 3 nájemní smlouvy č. 13 08 64 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada 

ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

4.4 



 

 

5 

Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 

o vyjádření ke svěření nabývané části pozemku p.č. 614/8, k.ú. Horní 

Heršpice směnou se spol. PĚŠINA s.r.o. do správy MČ Brno – jih. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se svěřením části nabývaného pozemku p.č. 614/8, k.ú. Horní 

Heršpice směnou se spol. PĚŠINA s.r.o. do správy MČ Brno-jih, a to za podmínky 

uskutečnění směny odsouhlasené ZMČ Brno – jih na 6. zasedání konaném dne                     

19. 9. 2019. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.5  

Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 

o vyjádření k návrhu spol. PĚŠINA s.r.o. na zřízení služebnosti chůze  

a jízdy přes pozemek p.č. 631/1 a část pozemku p.č. 614/1, k.ú. Horní 

Heršpice. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se zřízením služebnosti chůze a jízdy přes pozemek p.č. 631/1                   

a část pozemku p.č. 614/1, k.ú. Horní Heršpice, a to za podmínky uskutečnění směny 

odsouhlasené ZMČ Brno – jih na 6. zasedání konaném dne 19. 9. 2019. RMČ Brno-jih 

ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

4.6  

Provedení víceprací a méněprací v rámci stavby „Rekonstrukce  

a modernizace budovy Jeneweinova 4” realizované na základě smlouvy  

č. 0719030099 fy Moravská stavební unie – MSU s.r.o., IČ 48529303, Jižní 

náměstí 7/7, 619 00 Brno. 
 

 

 

Usnesení:   



 

 

6 

RMČ Brno-jih schvaluje provedení víceprací a méněprací dle změnových listů stavby 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4” zhotovitelem fy Moravská 

stavební unie – MSU  s.r.o., IČ 48529303, Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 0719030099, pověřuje starostu MČ Brno-jih 

jeho podpisem a ukládá majetkovému odboru vyrozumět zhotovitele. 
 

 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1 

Úprava odpisového plánu DHM na rok 2020 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář:  

Z důvodu vyřazení a likvidace osobního automobilu Škoda Felicia 1,3 LXI, rok výroby 1997, 

inventárního čísla 178 a svěření majetku příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih – 

Automobil Škoda Octavia, rok výroby 2003, inventárního čísla 244 se příslušně upravuje 

odpisový plán DHM na rok 2020. Úprava odpisů DHM se promítne od března 2020. 

 

Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 

podle něj provádět své odpisy. 

 

Obsah (přílohy): 

- Odpisový plán (ver. 16) Koupaliště Brno-jih, p.o.  

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu (ver. 16 viz příloha) Koupaliště Brno-

jih, p.o., na rok 2020. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2  



 

 

7 

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o. do 

rozpočtu zřizovatele 
 

Komentář:  

Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                    

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 

rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, v souladu s § 28                

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 

statutárního města Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši 409.093,10 Kč. Částka bude 

převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději do                      

31. 3. 2020. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

 

5.3  

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souvislosti      

s investiční akcí: „Parkoviště Spěšná“ dle zákona č. 134/2016 Sb.,                             

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle směrnice tajemníka         

č. 2/2017. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,                

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka                       

č. 2/2017. 

 

Kompletní projektová dokumentace stavby je k dispozici na Odboru životního prostředí. 

 

 

Obsah (přílohy): 

- smlouva o dílo 

- projektová dokumentace – souhrnná technická zpráva, koordinační situace 

- výkaz výměr 

- výzva k podání nabídek 

 

 

 

Usnesení:   



 

 

8 

RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

v souvislosti s investiční akcí: „Parkoviště Spěšná“. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 6. 4. 2020 do 12,00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

3. Hodnotící kritéria:  100 % cena.    

4. Požadavek záruky na dodané dílo 5 let. 

5. Požadavek na dokončení a předání díla do 4 měsíců od předání staveniště 

 

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 

BK serv s.r.o., Nové sady 988/2, 602 00 Brno, IČ 05818311 

H.K.U., spol. s r.o., Poděbradova 289/113, 612 00 Brno, IČ: 25515161 

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011 

 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

 

1. člen – Lukáš Boula     náhradník: Ing. David Grund  

2. člen – Jiřina Bočková    náhradník: Mgr. Josef Haluza 

3. člen – Ing. Lukáš Rusler    náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka  

 

RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

5.4  

Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: „Sídliště 

Brno-Komárov – terénní a parkové úpravy včetně vybudování případných 

staveb“ – výběr zhotovitele. 
 

Komentář:  

Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 

smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „Sídliště Brno-Komárov – terénní               

a parkové úpravy včetně vybudování případných staveb“. 

 

 Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo  

Usnesení:   



 

 

9 

RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Sídliště Brno-Komárov – terénní a parkové úpravy včetně vybudování případných 

staveb“.  

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011. 

 

 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu –

v souvislosti s investiční akcí: „Sídliště Brno-Komárov – terénní a parkové úpravy včetně 

vybudování případných staveb“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 

Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou ZEMAKO, s.r.o., 

Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011, a pověřuje starostu MČ Brno-jih 

k podpisu smlouvy. 

 

                

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

5.5  

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o souhlas k darování 5 ks samců 

daňka evropského do vlastnictví jiné osoby. 
 

Komentář:  

V souladu se zněním Zřizovací listiny žádá ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o., o souhlas 

k darování 5 ks samců daňka evropského z Jižanského dvorku v celkové hodnotě 11.000,- Kč 

do vlastnictví Lesů města Brna, a.s., Křížkovského 247, 664 34 Kuřim, IČ 60713356. 

 

Důvodem daru je nadbytek samčí zvěře a jejich soupeření v době říje s možností případného 

úhynu při zranění. 

 

 

Obsah (přílohy): 

- Žádost ředitele a návrh darovací smlouvy 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s darováním 5 ks samců daňka evropského z Jižanského dvorku 

v celkové hodnotě 11.000,- Kč, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o.                           

a návrhu darovací smlouvy do vlastnictví Lesů města Brna, a.s., Křížkovského 247, 664 34 

Kuřim, IČ 60713356. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

5.6 



 

 

10 

Požadavek k aktualizaci schváleného seznamu míst pro doplnění veřejného 

osvětlení na území MČ Brno-jih. 
 

Komentář: 

MČ Brno-jih na základě doporučení Komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku 

konané dne 27. 2. 2020 požaduje rozšíření seznamu míst pro doplnění VO na území MČ 

Brno-jih o prostor křižovatky ulic Lomená/Sazenice. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih požaduje aktualizaci schváleného seznamu míst pro doplnění VO na 

území MČ Brno-jih o prostor křižovatky ulic Lomená/Sazenice. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

 

5.7 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o souhlas s pořízením movitého 

majetku v souladu se zněním Zřizovací listiny. 
 

Komentář:  

Ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním Zřizovací listiny žádá o odsouhlasení 

nákupu movitého majetku – vysokotlakého čističe KRANZLE QUADRO 1000 TS pro 

potřeby Koupaliště Brno-jih, p.o. v hodnotě 65.091,- Kč vč. DPH. 

 

 

Obsah (přílohy):   

- Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., a v souladu se zněním Zřizovací 

listiny, souhlasí s nákupem movitého majetku - vysokotlakého čističe KRANZLE 

QUADRO 1000 TS pro potřeby Koupaliště Brno-jih, p.o. v hodnotě 65.091,- Kč                      

vč. DPH. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Komise výstavby  životního 

prostředí               



 

 

11 

 

6.1  

Záměr na pořízení  změny Územního plánu města Brna 
 

Cíl změny: 

Prověření možnosti změny funkčního využití části plochy OS při ulici Lomená, k.ú. Komárov 

na funkční využití umožňující realizaci sociálního bydlení. 

 

Komentář: 

Změna funkčního využití části plochy OS by umožnila realizaci záměru změny využití 

objektu Lomená 48, Brno, pro bydlení.  

Popis záměru sociálního bydlení uvedena v příloze č. 2. 

 

 

 

Obsah (přílohy):        

1) Situace územní plán 

2) Popis záměru sociálního bydlení 

 
 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih projednala záměr na pořízení změny Územního plánu města Brna 

z plochy OS při ulici Lomená, k.ú. Komárov, na funkční využití umožňující realizaci 

sociálního bydlení a souhlasí se záměrem na pořízení změny Územního plánu města 

Brna, spočívajícím v prověření možnosti změny funkčního využití části plochy OS při ulici 

Lomená, k.ú. Komárov, na funkční využití umožňující realizaci sociálního bydlení, který tvoří 

přílohu č. 2 tohoto usnesení a zároveň žádá RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D., jakožto 

určeného zastupitele SMB, aby u Odboru územního plánování a rozvoje MMB uplatnil 

podnět na pořízení předmětné změny platného Územního plánu města Brna 

v celoměstském zájmu. RMČ Brno – jih doporučuje ZMČ Brno – jih její usnesení schválit. 

  

 

ZMČ 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

 

 

 

 

ad 7) Různé 
 



 

 

12 

7.1 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví č.j.: MZDR 10676/2020-

1/MIN/KAN ze dne 10. 3. 2020 k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí 

vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem 

SARS-COV-2. 
Komentář: 

Na základě vyhlášeného Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví č.j.: MZDR 

10676/2020-1/MIN/KAN ze dne 10. 3. 2020 k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí 

vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-COV-2, 

svolal starosta MČ Brno-jih dne 10. 3. 2020 Krizový štáb MČ Brno-jih (dále jen KŠ). 

 

1. KŠ projednal MOMZ 

2. KŠ vzal na vědomí uzavření ZŠ Tuháčkova a ZŠ Bednářova dnem 11. 3. 2020                      

a zveřejnění MOMZ na webových stránkách MČ. Na webové stránky MČ zveřejnit 

odkazy MZ, JmK, MMB apod., k zajištění informovanosti občanů 

3. KŠ pověřil vedoucí OŠK vejít ve styk s řediteli ZŠ k sumarizaci dopadů opatření na 

chod výuky a provozu ZŠ 

4. KŠ nedoporučil uzavření MŠ, uložil vedoucí OŠK svolat poradu ředitelek MŠ v týdnu 

od 16. 3. 2020 – 20. 3. 2020 

5. KŠ vzal na vědomí používání čisticích prostředků s dezinfekcí při úklidu v objektech 

MČ 

6. KŠ vzal na vědomí dopad MOMZ na děti zaměstnanců ÚMČ 

7. KŠ vzal na vědomí počty přihlášených účastníků na akci MČ (jubilanti, vítání 

občánků) a vzhledem k přihlášenému počtu 40 účastníků doporučuje akci uskutečnit 

8. KŠ vzal na vědomí pravidelné týdenní zasedání KŠ nebo podle potřeby 

9. KŠ navrhuje předložit tento materiál do schůze RMČ Brno-jih 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih projednala Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví č.j.: MZDR 

10676/2020-1/MIN/KAN ze dne 10. 3. 2020 k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí 

vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-COV-2, 

bere na vědomí zprávu KŠ MČ Brno-jih a schvaluje postup stanovený tímto orgánem. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

 

 

 

7.2 

Vodní sklo, a.s.,  Krakovská 1346/15, 656 16 Praha 1 – sdělení k výzvě 



 

 

13 

 

Příloha: 

Dopis firmě Vodní sklo a.s. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dopisu firmě Vodní Sklo, a.s., Krakovská 1346/15,               

656 16 Praha 1  a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

7.3 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/037 – 25.03.2020  

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 12.03.2020 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


